
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

Boletins .................................................................................................................................................................2 

Editais ...................................................................................................................................................................6 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

Atos Normativos ...................................................................................................................................................6  

Súmulas de contrato e convênios ........................................................................................................................7 

Editais ..................................................................................................................................................................8 

 

Porto  Alegre, 11 de janeiro de 2011. Edição n° 602 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 11 de janeiro de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 602 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

 

BOLETIM Nº 0017/2011 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2011. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de janeiro para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

nos termos da lei 10.530/95 (3%), conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para pagamento 

automático. 

 

 

BOLETIM Nº 0018/2011 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2011. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de janeiro para os funcionários do quadro de cargos em comissão da Procuradoria-Geral de 

Justiça, nos termos da lei 10.530/95 (3%), conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para 

pagamento automático. 

 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE 

Ana Paula Bartmann Potter 2817390    02 07/12/2010 

Eder Juliano Correa Matte 3442527    04 22/12/2010 

Fernanda Trindade Santos Kessler 3445631    02 11/12/2010 

Ilson Granato Rodrigues 3370356    04 25/12/2010 

Ivaldecir Cesar Heming 3439690    07 16/12/2010 

Janaina Petroli 3445690    02 15/12/2010 

Laura Emilia Nunes 3431703    08 31/12/2010 

Leticia Schardong Gobbi Albuquerque 3442993    05 25/12/2010 

Luis Henrique Padilha Vilande 3451070    01 12/12/2010 

Luis Henrique Zan 3441415    07 07/12/2010 

Marcelo Antonio Figueira Fernandes 3448703    01 08/12/2010 

Marcio Miguel Muller 3431711    04 12/12/2010 

Marlon Almeida dos Santos 3438775    05 14/12/2010 

Marta Adriana Flores Machado 3445712    02 20/12/2010 

Patricia da Rocha Silva 3445607    02 08/12/2010 

Regis da Silva Presser 3431800    05 28/12/2010 

Rogerio Figueiredo Cerati 3439097    06 03/12/2010 

Sabrina Moreira Loewe 3445623    02 04/12/2010 

Simone Roque Gravina 3445615    02 08/12/2010 

Vania Maria Aveiro de Oliveira 3433552    05 29/12/2010 

Vivian Sains Scherer 3431347    04 17/12/2010 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE 

Italo Passuelo Zannette 3448711 01 10/12/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 11 de janeiro de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 602 

 3 

BOLETIM Nº 0019/2011 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2011. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de janeiro para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

nos termos da lei 10.530/95 (3%), conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE). 

 

 

BOLETIM Nº 0020/2011 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2011. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de janeiro para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para pagamento automático. 

 

 

BOLETIM Nº 0021/2011 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2011. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de janeiro para os funcionários do quadro de cargos em comissão da Procuradoria-Geral de 

Justiça, conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE). 

 

 

 

 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE DATA REQ. 

Alexandre Luis Carpes Orcy 2900793 01 02/12/2010 *** 

Ana Cristina Vilani 3399737 01 09/03/2010 17/12/2010 

Odijan Paulo Gonçalves Ortiz 3173038 01 e 02 04/11/2010 *** 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE 

Ana Claudia Soares 3354105 07 16/12/2010 

Beatriz Martins 3349250 06 25/12/2010 

Carmen Lisboa Weingartner Welter 3427544 04 13/12/2010 

Gicele Tramasoli Carvalho Serafim 1722638 06 03/12/2010 

Luiz Andre Antunes da Silva 3434150 06 06/12/2010 

Marisa Guaragni Ayala 3434079 07 20/12/2010 

Mirna Roselie Valle Gottlieb 3426734 09 03/12/2010 

N O M E ID. FUNC. AVANÇO DATA BASE 

Eliane de Mello Miranda 3423620 05 08/12/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 11 de janeiro de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 602 

 4 

BOLETIM Nº 0022/2011 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2011. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de janeiro para os funcionários dos quadros de Pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE), para pagamento automático. 

 

 

BOLETIM Nº 0023/2011 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2011. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de janeiro para os funcionários dos quadros de pessoal da Procuradoria-Geral de Justiça, 

conforme aviso emitido pelo Sistema de Recursos Humanos do Estado (RHE). 

N O M E ID. FUNC. ADICIONAL DATA BASE 

Leticia Schardong Gobbi Albuquerque 3442993 15 25/12/2010 

Marlon Almeida dos Santos 3438775 15 14/12/2010 

Regis da Silva Presser 3431800 15 28/12/2010 

Vania Maria Aveiro de Oliveira 3433552 15 29/12/2010 

N O M E ID. FUNC. LICENÇA-PREMIO / QUINQ. 

Adriano Justo Rodrigues 1640445 06/12/2005 a 04/12/2010 

Antonio Joao Nocchi Parera 3436071 25/12/2005 a 23/12/2010 

Carmen Lucia Sampaio Spalding 3435709 19/12/2005 a 17/12/2010 

Claudia Antunes Reichow 3428877 31/12/2005 a 29/12/2010 

Fabio Dapper 3432270 07/12/2005 a 05/12/2010 

Izabel Cristina Valdez 3446409 21/12/2005 a 19/12/2010 

Jaime Martins Diehl 3436063 26/12/2005 a 24/12/2010 

Jaqueline de Lima Rosario 3429946 07/12/2005 a 05/12/2010 

Juliana Tomelero Cirne 3435695 13/12/2005 a 11/12/2010 

Luiz Perius 621277 02/01/2006 a 31/12/2010 

Marcio Adriano da Silva Ribeiro 3379167 28/12/2005 a 26/12/2010 

Marcio Fernando Bratz 3446425 02/01/2006 a 31/12/2010 

Miriane Luiza Lucca 3446387 14/12/2005 a 12/12/2010 

Paulo Engelman 3435687 10/12/2005 a 08/12/2010 

Pedro Kurtz Lorenzoni 3435679 06/12/2005 a 04/12/2010 

Rodrigo Furst 3446395 16/12/2005 a 14/12/2010 

Rosane Maria Prux 3435652 03/12/2005 a 01/12/2010 

Sergio Vasconcelos Guedes 3441334 06/12/2005 a 04/12/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 11 de janeiro de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 602 

 5 

BOLETIM Nº 0024/2011 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, resolve conceder as vantagens a seguir: 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2011. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

NOTA: Vantagens previstas para o mês de janeiro para os membros do Ministério Público, conforme aviso emitido pelo Sistema de 

Recursos Humanos do Estado (RHE). 

N O M E ID. FUNC. LICENÇA-PREMIO / QUINQ. 

Andre Baptista Caruso Macdonald 3436039 28/12/2005 a 26/12/2010 

Andre Costa 3435776 28/12/2005 a 26/12/2010 

Andre Luis Dal Molin Flores 3436055 28/12/2005 a 26/12/2010 

Camila Lummertz 3435938 28/12/2005 a 26/12/2010 

Camile Balzano de Mattos 3435857 28/12/2005 a 26/12/2010 

Celso Pedro Stein 3425860 21/12/2005 a 19/12/2010 

Clarissa Ammelia Simoes Machado 3435997 28/12/2005 a 26/12/2010 

Cristiana Muller Chatkin 3436020 28/12/2005 a 26/12/2010 

Cristiano Ledur 3435768 28/12/2005 a 26/12/2010 

Daniel Soares Indrusiak 3435822 28/12/2005 a 26/12/2010 

Daniela Tavares da Silva Tobaldini 3435890 28/12/2005 a 26/12/2010 

Danielle Bolzan Teixeira 3435881 28/12/2005 a 26/12/2010 

Diego Correa de Barros 3436047 28/12/2005 a 26/12/2010 

Diego Mendes de Lima 3435903 28/12/2005 a 26/12/2010 

Diego Pessi 3435911 28/12/2005 a 26/12/2010 

Diego Rosito de Vilas 3435954 28/12/2005 a 26/12/2010 

Gisele Moretto 3435830 28/12/2005 a 26/12/2010 

Graziela Vieira Lorenzoni 3435806 28/12/2005 a 26/12/2010 

Jose Eduardo Coelho Corsini 3436012 28/12/2005 a 26/12/2010 

Katia Regina Griza 3435989 28/12/2005 a 26/12/2010 

Luana Rocha Ribeiro 3435784 28/12/2005 a 26/12/2010 

Luciane Feiten Wingert 3435741 28/12/2005 a 26/12/2010 

Luis Fernando Copetti Leite 3435970 28/12/2005 a 26/12/2010 

Manoel Luiz Prates Guimaraes 3432912 31/12/2005 a 29/12/2010 

Mara Cristiane Job Beck Pedro 3435873 28/12/2005 a 26/12/2010 

Marcel Tisser Piterman 3431606 28/12/2005 a 26/12/2010 

Marcelo Rasquin Bertussi 3379418 01/01/2006 a 30/12/2010 

Marcelo Roberto Ribeiro 3423573 25/12/2005 a 23/12/2010 

Marcelo Trevizan 3435865 28/12/2005 a 26/12/2010 

Paula Regina Mohr 3435792 28/12/2005 a 26/12/2010 

Rafael Cruz Amaral 3435733 28/12/2005 a 26/12/2010 

Rodrigo Schoeller de Moraes 3342310 10/12/2005 a 08/12/2010 

Ronaldo Lara Resende 3435725 28/12/2005 a 26/12/2010 

Rudimar Tonini Soares 3435946 28/12/2005 a 26/12/2010 

Sandro Loureiro Marones 3430642 28/12/2005 a 26/12/2010 

Tiago Moreira da Silva 3435920 28/12/2005 a 26/12/2010 

Valdoir Bernardi de Farias 3435814 28/12/2005 a 26/12/2010 

Vitassir Edgar Ferrareze 3435750 28/12/2005 a 26/12/2010 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 11 de janeiro de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 602 

 6 

EDITAL Nº 005/2011 - PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de Justiça de 

Defesa dos Direitos Humanos de Porto Alegre, promoveu o arquivamento do Inquérito Civil nº 01128.00123/2007, em que requerido 

Marcus Sinji Doi, presidente do Instituto Sollus. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 de janeiro de 2011. 

ANA MARIA SCHINESTSCK,  

Procuradora de Justiça, Secretária-Geral. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01/2011 
 

Dispõe sobre a legitimidade dos servidores lotados na Unidade de Arquivo para, 

em caráter excepcional, complementar informações estritamente cadastrais dos 

Procedimentos Investigatórios, no Sistema Gerenciador de Promotorias - SGP, 

após o arquivamento pela Promotoria de Justiça, e dá outras providências. 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais e,  

CONSIDERANDO que a Divisão de Documentação tem como projeto a digitalização e indexação de Procedimentos Investigatórios 

que estão arquivados no Arquivo Geral da Unidade de Arquivo, e como meta a disponibilização destas informações em suporte 

eletrônico; 

CONSIDERANDO que um número razoável de Procedimentos Investigatórios arquivados estão com informações incompletas no 

SGP, o que dificulta o acesso posterior a eles, caso necessário; 

RESOLVE editar a seguinte Ordem de Serviço:  

Art. 1º  Os servidores lotados na Unidade de Arquivo, fins de operacionalizar a digitalização e indexação dos Procedimentos 

Investigatórios arquivados, possuem legitimidade para, em caráter excepcional, complementar informações estritamente cadastrais 

no Sistema Gerenciador de Promotoria após o arquivamento pela Promotoria de Justiça.  

Art. 2º  Esta Ordem de Serviço entrará em vigor na data de sua publicação. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de janeiro de 2011.  

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

Registre-se e publique-se.  

BENHUR BIANCON JUNIOR,  

Chefe de Gabinete. 

 

 

PORTARIA Nº 0065/2011 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS no uso de suas atribuições legais, resolve 

PRORROGAR, com fulcro no Artigo 201 da Lei Complementar Estadual n° 10.098/94, o prazo para a conclusão da Sindicância, 

SPU.PR.01055.00291/2010-4, por trinta (30) dias úteis, a contar do dia 13 de janeiro de 2011. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 10 de janeiro de 2011. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

Registre-se e Publique-se. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES,  

Diretor-Geral Substituto. 

 

 

PORTARIA Nº 0066/2011 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

publicar esta portaria, para determinar, com fulcro no Artigo 203 da Lei Complementar Estadual n° 10.098/94, o ARQUIVAMENTO do 

Procedimento Administrativo de Sindicância Disciplinar, SPU.PR.01055.00290/2010-6. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 10 de janeiro de 2011. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

Registre-se e Publique-se. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES,  

Diretor-Geral Substituto. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 11 de janeiro de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 602 

 7 

PORTARIA Nº 0067/2011 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS no uso de suas atribuições legais, decidiu 

INDEFERIR o Pedido de Reconsideração relativo ao Procedimento Administrativo de Sindicância Disciplinar, 

SPU.PR.01055.00221/2010-1. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 10 de janeiro de 2011. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

Registre-se e Publique-se. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES,  

Diretor-Geral Substituto. 

 

                                                                                             

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO Nº 4839-09.00/10-3 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/10 

 

No dia 05 de janeiro de 2011, compareceu à Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

para registrar o preço e a respectiva quantidade, a empresa ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA., vencedora do item abaixo: 

VALIDADE: 01 (um) ano; FUNDAMENTO LEGAL: Provimentos PGJ/RS 40/04, 47/05, 54/02 e 33/08; Leis Federais 8.666/93 e 

10.520/02; e Leis Estaduais 11.389/99 e 13.191/09.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 de janeiro de 2011.  

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES,  

Diretor-Geral Substituto. 

 

 

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO Nº 4839-09.00/10-3 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/10 

 

No dia 05 de janeiro de 2011, compareceu à Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

para registrar o preço e a respectiva quantidade, a empresa DIGITAL CARD SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO LTDA., vencedora dos 

itens abaixo:  

VALIDADE: 01 (um) ano; FUNDAMENTO LEGAL: Provimentos PGJ/RS 40/04, 47/05, 54/02 e 33/08; Leis Federais 8.666/93 e 

10.520/02; e Leis Estaduais 11.389/99 e 13.191/09.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 de janeiro de 2011.  

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES,  

Diretor-Geral Substituto. 

 

 

Item Descrição 
Qtde. 

(Un.) Valor Unitário 

2 
Cartões de proximidade tipo ProxCard II, HID, branco, 25 bits, 125 Khz, RF-Programável, 

sistema de configuração Wiegand, 5,4x8,6x0,10cm, e demais especificações 1.000 R$ 6,05 

Item Descrição Qtde. (Un.) Valor Unitário 

1.1 

Crachás funcionais em PVC (100%), 54x86mm, colorido, com impressão de foto 

sob lâmina, dados variáveis e código de barras, compatível com sistema          

Codim 9000. 

2.000 R$ 3,40 

1.2 

Crachás funcionais em PVC (100%), dupla face, 54x86mm, colorido, com 

impressão de foto sob lâmina, dados variáveis e código de barras, compatível com 

o sistema Codim 9000. 

2.000 R$ 3,60 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 11 de janeiro de 2011. www.mp.rs.gov.br Edição n° 602 

 8 

SÚMULA DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL  

PROCESSO Nº 15380-09.00/03-8                                                                         

 

LOCADORA: MARIA CRISTINA BUFFON CASTOLDI; OBJETO: prorrogação, por 08 (oito) meses, a contar de 07 de janeiro de 

2011, do prazo do contrato de locação do imóvel localizado na Rua Sete de Setembro, nº 807, em Encantado/RS, com área de 

364,21 m2, destinado à instalação e ao funcionamento da Promotoria de Justiça da Cidade; reajuste do valor da locação, de acordo 

com a variação do IGP-M/FGV nos últimos 12 (doze) meses, de 10,27%, passando a R$ 1.211,00; FUNDAMENTO LEGAL: cláusula 

segunda e terceira, parágrafo primeiro, do ajuste. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 07 de janeiro de 2011.  

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES,  

Diretor-Geral Substituto. 

 

 

EDITAL Nº 009/2011 

RETIFICA O EDITAL Nº 006/2011 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS retifica o teor do Edital 

nº 006/2011, publicado em 10/01/2011, para constar que se trata de remoção para vaga de AGENTE ADMINISTRATIVO 

e não como constou. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 11 de janeiro de 2011. 

DELMAR PACHECO DA LUZ, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2011-01-11T09:54:41-0200
	DANIELA ASTIGARRAGA DA SILVA:95527176049




